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målsætninger om lovkvalitet, som Folketinget 
og regeringen i fællesskab har fastlagt. 

Jeg inviterer med disse bemærkninger til et 
godt samarbejde om regeringens forslag. 

BESKÆFTIGELSESMINISTEREN 

Ændring af lov om Arbejdsmarkedets Tillægs- 
pension (Arbejdsgiveres bidrag til ATP) (Okt I) 

Forslaget indebærer, at kompensationsbeløbet 
vedrørende arbejdsgivernes bidrag til ATP bort- 
falder. Forslaget skal ses i sammenhæng med fi- 
nanslovforslaget for 2003. 

Ændring af lov om udstationering af lønmodta- 
gere (Okt I) 

Forslaget indebærer, at lovens revisionsfrist ud- 
skydes i 3 år. Der skønnes, bl.a. på baggrund af 
drøftelser med arbejdsmarkedets parter, ikke at 
være behov for yderligere regulering på nuvæ- 
rende tidspunkt. 

Ændring af lov om forbud mod forskelsbehand- 
ling på arbejdsmarkedet m.v. (Okt II) 

Forslaget gennemfører Rådets direktiv 
2000/43/EØF om ligebehandling af alle uanset 
race eller etnisk oprindelse for så vidt angår for- 
slagene på arbejdsmarkedet samt dele af Rådets 
direktiv 2000/78/EØF om generelle rammebe- 
stemmelser om ligebehandling med hensyn til 
beskæftigelse og erhverv. Forslaget indebærer 
bl.a., at der indføres delt bevisbyrde i sager om 
forskelsbehandling på arbejdsmarkedet, og der 
sker en præcisering af forskelsbehandlingsbe- 
grebet. Forslaget skal ses i sammenhæng med 
integrationsministerens forslag om implemente- 
ring af EU-direktivet om etnisk ligebehandling. 

Ændring af lov om dagpenge ved sygdom eller 
fødsel, lov om aktiv socialpolitik, integrationslo- 
ven og lov om ligebehandling af mænd og kvin- 
der med hensyn til beskæftigelse og barselsorlov 
m.v. (Okt II) 

Forslaget medfører forbedrede muligheder for 
barselorlov med dagpenge for uddannelsessø- 
gende, der føder kort tid før afslutningen af ud- 

dannelsen. Forslaget indebærer også en harmo- 
nisering af reglerne for barselorlov med ydelse 
for personer, der modtager kontanthjælp, start- 
hjælp eller introduktionsydelse, med reglerne 
for barselorlov med ydelse til beskæftigede løn- 
modtagere. 

Ændring af lov om en aktiv arbejdsmarkedspoli- 
tik, lov om arbejdsløshedsforsikring m.v., lov 
om aktiv socialpolitik og lov om retssikkerhed 
og administration på det sociale område (Flere i 
arbejde) (Nov 1) 

Lovgivningen følger op på regeringens hand- 
lingsplan »Flere i arbejde«. Sigtet med lovgiv- 
ningen er et mere forenklet arbejdsmarkedssy- 
stem med væsentlige kvalitets- og effektivitets- 
forbedringer og en ensartet indsats for alle ledi- 
ge. Lovgivningen omfattes af lovovervågning. 

Ændring af lov om foreningsfrihed (Nov II) 

Forslaget indebærer, at eksklusivbestemmelser 
på arbejdsmarkedet ikke længere vil være lovli- 
ge. Forslaget er bl.a. en opfølgning på det af re- 
geringen nedsatte udvalg om eksklusivbestem- 
melser m.v. 

Lov om sikring mod følger af arbejdsskade 
(Dec I) 

Lovforslaget gennemfører regeringens arbejds- 
skadereform. Forslaget indebærer bl.a. en udvi- 
delse af ulykkesbegrebet. Der sker desuden en 
modernisering og forenkling af lovens regler om 
bl.a. sagsbehandling samt foretages en række 
mere tekniske justeringer af lovgivningen. 

Lov om erstatning til skadelidte værnepligtige 
(Deel) 

Der er tale om en generel modernisering af 10-. 
ven, herunder konsekvensændringer i forbin- 
delse med det ovenfor nævnte forslag om ar- 
bejdsskade. 

Ændring af lov om dagpenge ved sygdom eller 
fødsel (Jan I) 


